
Contacto

Teléfono 913474639
Fax 913476415
Correo Electrónico contratacion@fega.es

Dirección Postal

Beneficencia, 8
(28004) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024-03 107417 Seguro Accidentes 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-06-2024 a
las 12:35 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Contratación del Fondo Español de Garantía Agraria
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Junta de Contratación
Sitio Web http://www.sede.fega.gob.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FimAqujKves%3D

Objeto del Contrato: Seguro colectivo de accidentes para el personal del FEGA, O.A.

El presente contrato tiene por objeto el aseguramiento de los accidentes que puedan sufrir el personal ( definidoDescripción 
en el apartado 2.3 del pliego) del Fondo Español de garntía Agraria (O.A.), durante el ejercicio de su profesión, oficio o
trabajo habitual desarrollados por cuenta del Tomador, incluyendo los accidentes que sufra el trabajador al ir o volver del
lugar de trabajo (riesgo "in itinere") y los acaecidos por razón del servicio, así como la asistencia por los empleados, sea en
horario laboral o fuera del mismo, a cursos de formación, capacitación o similares, de acuerdo con las definiciones de
accidente que constan en los apartado 6 del presente pliego.
Valor estimado del contrato 12.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 12.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.000 EUR.

Clasificación CPV
66512100 - Servicios de seguros de accidentes.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Observaciones: El inicio de la ejecución del contrato será a partir del 1 de septiembre de 2024 o de la fecha de
formalización del contrato si es posterior.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Expediente 2024/03 (EE0000107417) Seguro colectivo de accidentes para el personal del Fondo Español de Garantía

http://www.sede.fega.gob.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FimAqujKves%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 10.821,6 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Agraria (O.A.).

RESOLUCIÓN DE LA JUNTA DE CONTRATACIÓN DEL FONDO ESPAÑOL DE GARANTÍA AGRARIA, O.A. (FEGA)
POR LA QUE SE ADJUDICA LA CONTRATACIÓN DE UN SEGURO COLECTIVO DE ACCIDENTES PARA EL
PERSONAL DEL FONDO ESPAÑOL DE GARANTÍA AGRARIA (O.A.)

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

W.R. Berkley Europe AG, Sucursal en España
NIF W0371455G
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Pº DE LA CASTELLANA 141 PTA 18
(28046) MADRID España

Contacto

Teléfono 914492697
Correo Electrónico licitacionesberkley@wrberkley.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.878,48 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.878,48 EUR.

Motivación

Motivación La oferta presentada por la empresa W.R. BERKLEY EUROPE AG, Sucursal en España para el exp. 2024/03,
Seguro de accidentes colectivo para el personal del Fondo Español de Garantía Agraria (O.A.) , ha sido declarada por la
Junta de Contratación del FEGA como la mejor oferta una vez ponderados los criterios de adjudicación establecidos en el
PCAP.
Fecha del Acuerdo 23/05/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato deberá efectuarse en plazo no superior a cinco días contados desde el
siguiente a aquel en que se hubiera recibido el requerimiento para ello.

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=91d581dc-40d2-49df-82d6-40eb85718dde


Lugar

Sede del FEGA

Dirección Postal

Beneficencia 8
(28004) Madrid España

Apertura oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 25/04/2024 a las 09:30 horas

Contacto

Teléfono 913479709
Correo Electrónico contratacion@fega.es

Dirección Postal

de la Beneficencia, 8
(28004) Madrid España

Contacto

Teléfono 913479709
Correo Electrónico contratacion@fega.es

Dirección Postal

Beneficencia 8
(28004) Madrid España

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Junta de Contratación FEGA
Tipo de Entidad Adjudicadora Junta de Contratación

Presentación de recursos

Junta de Contratación del FEGA

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/04/2024 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/04/2024 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CRITERIO PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HRddD0tWGlTE6P% 2FuLemXRw%3D%3D

ID 0000013546282 |  2024-000658632 | Mon, 17 Jun 2024 12:35:30:316 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
66593530001836540497082654447410025418 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HRddD0tWGlTE6P%2FuLemXRw%3D%3D

